



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 30 ธันวาคม 2558

เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านท่าช้าง หมู่ที่ 13 ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้านบาท) ให้ดำเนินการจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านท่าช้าง หมู่ที่ 13 ตำบลท่าช้าง จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 264,300 บาท (สองแสนหกหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 264,300 บาท (สองแสนหกหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสมพงศ์ หมั่นสาน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเกริก สอนรอด)

กรรมการ

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

28

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านท่าช้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 13 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	207,720.00	1.2726	264,344.47	
2	งาน/กลุ่มงานชลประทาน				
3	งาน/กลุ่มงานทาง				
4	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				264,344.47	
คิดเป็นเงินงบประมาณ ปรึบยอดคงเหลือ 264,300 บาท					
ตัวอักษร (สองแสนหกหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)					

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้


..... ประธานกรรมการ


(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)


.....กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)


.....กรรมการ

(นายเกริก สอนรอด)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับ โครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านท่าช้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 13 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

คำนวณราคากลางโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 4

เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเทพรับพื้นปูกระเบื้อง								
1.1	ปูนซีเมนต์	50.00	ถุง	150.00	7,500.00			7,500.00	
1.2	ทรายหยาบ	10.00	ลบ.ม.	415.00	4,150.00			4,150.00	
1.3	หิน 3/4	10.00	ลบ.ม.	516.00	5,160.00			5,160.00	
1.4	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดหยกขนาด 12x12 นิ้ว	120.00	ตร.ม.	315.00	37,800.00	140.00	16,800.00	54,600.00	
2	งานหลังคา								
2.1	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง	60.00	ม.	150.00	9,000.00	89.00	5,340.00	14,340.00	
2.2	ปิดเชิงชายไม้เนื้อแข็ง	60.00	ม.	150.00	9,000.00	89.00	5,340.00	14,340.00	
2.3	ไม้เนื้อแข็งปิดजू 1"x8"	40.00	ม.	150.00	6,000.00	89.00	3,560.00	9,560.00	
3	งานฝ้าเพดาน								
3.1	ฝ้าเพดานแผ่นสตาทบอร์ดหนา6มม.	120.00	ตร.ม.	249.00	29,880.00	52.00	6,240.00	36,120.00	
3.2	โครงเคร่าเหล็กกล่อง 1"x2" หนา1.6 มม.	75.00	ท่อน	249.00	18,675.00	68.00	5,100.00	23,775.00	
3.3	ทาสีฝ้าเพดาน	120.00	ตร.ม.	50.00	6,000.00	45.00	5,400.00	11,400.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านท่าช้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 13 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

คำนวณราคากลางโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 4

เมื่อวันที่ ๑๐ ธันวาคม 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานซ่อมแซมรั้วรอบศาลา								
4.1	ท่อเหล็กกลมกลวง 2 นิ้ว หนา 2.3 มม.	18.00	ท่อน	630.00	11,340.00	170.00	3,060.00	14,400.00	
4.2	ทาสีน้ำมัน	2.00	แกลลอน	650.00	1,300.00	150.00	300.00	1,600.00	
4.3	ลวดเชื่อม	3.00	ห่อ	350.00	1,050.00			1,050.00	
4.4	ใบตัดเหล็ก 14"	5.00	ใบ	65.00	325.00			325.00	
5	งานทาสี								
5.1	ทาสีน้ำพลาสติกผนังเดิม	2.00	แกลลอน	550.00	1,100.00	150.00	300.00	1,400.00	
5.2	ทาสีน้ำมัน (ทาสีหลังคา)	10.00	แกลลอน	650.00	6,500.00	150.00	1,500.00	8,000.00	
รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน									
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด									
									207,720.00
									207,720.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา